2023 年 11 月２日

各 位

 会 社 名  ＴＯＡ株式会社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 谷 口 方 啓

  （コード番号 6809 東証プライム）

 問合せ先 経 理 部 長 吉 田 圭 吾

  （TEL．078－303－5620）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向などを踏まえ、2023年５月２日に公表した連結業績予想を、下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

 2024年３月期 連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,000

百万円

2,500

百万円

2,600

百万円

1,550

円 銭

48.19

今回修正予想（Ｂ） 49,000 2,800 3,300 1,600 49.73

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 300 700 50

増減率（％） 2.1 12.0 26.9 3.2

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
45,123 1,713 2,104 1,765 54.51

２．修正の理由

売上高については、日本セグメントにおいては鉄道車両向け出荷遅延などを見込む一方で、アジ

ア・パシフィックセグメント、欧州・中東・アフリカセグメントでの販売が想定を上回り、為替の円

安による影響もあり、全体では前回発表予想を上回る見込みです。

営業利益については、原材料価格の高騰は続くものの、販売費及び一般管理費の低減などにより、

前回発表予想を上回る見込みです。

経常利益については、為替差益の計上などにより前回発表予想を上回る見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益については、法人税等の増加などを見込み、前回発表予想を修正

いたします。

※本資料に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確定な要素

を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以上